
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от 29.11.2023 № 145 
р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в Положе-
ние о мерах социальной поддержки 
студентам, заключившим договор о 
целевом обучении с образователь-
ной организацией, расположенной 
на территории Парфинского город-
ского поселения 

 

 

 

В целях привлечения квалифицированных педагогических работников 

и создания условий для получения качественного образования на территории 

Парфинского городского поселения, в соответствии со статьей 20 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 

10 протокола очередного выездного заседания Правительства Новгородской 

области 22 марта 2023 года  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение о мерах социальной поддержки сту-

дентам, заключившим договор о целевом обучении с образовательной орга-

низацией, расположенной на территории Парфинского городского поселения, 

утвержденное решением Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния от 27.02.2019 № 135, изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие с 01 сентября 2023 года. 
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-

страции Парфинского муниципального района в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава Парфинского 
городского поселения        А.Ю. Петрова 
 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

от 29.11.2023 № 145 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о мерах социальной поддержки студентам, заключившим договор о целевом 
обучении с образовательной организацией, расположенной  на территории 

Парфинского городского поселения 

 
1. Право на получение мер социальной поддержки в соответствии с 

настоящим Положением имеют: 

студенты, обучающиеся в образовательных организациях среднего 

профессионального и высшего образования по педагогическим и смежным с 

педагогическими специальностям по договорам о целевом обучении, заклю-

ченным в соответствии с формой договора о целевом обучении по образова-

тельной программе среднего профессионального или высшего образования, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования» (далее – студенты). 

2. Студентам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, предо-

ставляется мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной вы-

платы в размере 7000 рублей. 

3. Условия предоставления меры социальной поддержки: 

3.1. указанная в пункте 2 настоящего решения мера социальной под-

держки предоставляется по заявительному принципу в порядке, определяе-

мом постановлением Администрации Парфинского муниципального района 

при одновременном наличии следующих условий: 

обучение студента в образовательной организации среднего професси-

онального или высшего образования педагогического профиля и смежного с 

педагогическим профиля по очной форме обучения; 

наличие договора о целевом обучении с образовательной организацией, 

расположенной на территории Парфинского городского поселения; 

наличие в договоре о целевом обучении обязательств по заключению с 

образовательной организацией, расположенной на территории Парфинского 

городского поселения, трудового договора (контракта) по осуществлению 

трудовой деятельности в течение не менее трех лет в соответствии с полу-

ченной квалификацией с учетом трудоустройства в срок, установленный та-

ким договором, обязанности студента, заключившего договор о целевом обу-

чении, в случае неисполнения договора о целевом обучении возместить за-

казчику целевого обучения расходы, связанные с предоставлением мер под-

держки; 

не нахождение студента в академическом отпуске, отпуске по беремен-

ности и родам или отпуске по уходу за ребенком. 



4. Финансирование меры социальной поддержки, указанной в пункте 2 

настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Парфинского 

городского поселения. 


